1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito adicional suplementar por superavit financeiro e por
anulação de dotações no valor total de R$ 3.264.000,00
(três milhões e duzentos e sessenta e quatro mil
reais)  em  conformidade  com  o  artigo  4º  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:
02.03.05 – BOMBEIROS

06.182.0005.2061 – Manutenção do Convênio
do Corpo de Bombeiros

R$ 20.000,00

(98) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica

[...]

R$ 1.582.000,00

(416) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica

01 – Tesouro

110.000 – Geral

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 3.264.000,00

Art.  2º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto da seguinte forma:

a) R$ 2.118.000,00 (dois milhões e cento e dezoito mil
reais) por superavit financeiro, e;

b) R$ 1.146.000,00 (um milhão e cento e quarenta e
sei mil reais) através da anulação da seguinte dotação:
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Supervisão e Coordenação
Superior

R$ 200.000,00

(22) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens

[...]

conformidade do artigo 4º, inciso I da Lei Municipal nº.
1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor  de R$ 1.657.000,00 (um
milhão e seiscentos e cinquenta e sete mil reais) em
conformidade  com o  artigo  4º  da  Lei  Municipal  nº.
1.785/2023, de 30/11/2023:
02.03.01 – ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2005 – Administração Geral R$ 5.000,00

(52) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica

01 – Tesouro

[...]

Do  apostilamento  -  Do  reajuste  dos  preços:  Em

conformidade  com  a  Cláusula  Quinta  do  contrato  nº
036/2021, fica o mesmo reajustado no percentual de 4,49%
(quatro vírgula quarenta e nove) por  cento,  passando o
valor  da locação mensal  de software para  a  Gestão da
Saúde para R$ 6.998,49 (seis mil novecentos e noventa e
oito reais e quarenta e nove centavos).

Data da assinatura: 13/11/2024.
Silvio Gabriel – Prefeito.

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

[...]

objeto  da  presente  l icitação,  ao(s)  seguinte(s)
proponente(s): - LOTE 1 – MARIA CLARA FERREIRA SILVA,
1º CLASSIFICADO, com o valor total de R$ 155.105,00
(cento e cinquenta e cinco mil reais) a prazo; - LOTE 2
– OLINDA CRESCENCIO SILVA, 1º CLASSIFICADO, com o
valor total de R$ 195.212,44 (cento e noventa e cinco
mil  duzentos  e  doze  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos) a prazo; - LOTE 3 - OLINDA CRESCENCIO SILVA,
1º CLASSIFICADO, com o valor total de R$ 195.212,44
(cento e noventa e cinco mil duzentos e doze reais e
quarenta e quatro centavos) a prazo; - LOTE 4 - OLINDA
CRESCENCIO SILVA, 1º CLASSIFICADO, com o valor total de
R$ 160.778,97 (cento e sessenta mil setecentos e setenta e
oito reais e noventa e sete centavos) a prazo; - LOTE 21 -
JOÃO VITOR MESQUITA NEVES,  1º CLASSIFICADO, com o
valor total de R$ 69.101,01 (sessenta e nove mil e cento e
um reais e um centavos) a prazo; e - LOTE 22 – ALMIR
PEREIRA DA SILVA, 1º CLASSIFICADO, com o valor total de
R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais) à vista.
Restando DESERTOS os lotes 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 e FRACASSADO o
lote  05.  Fica(m)  o(s)  proponente(s)  vencedor(es)
notificado(s)  para  nos  termos  do  item  15.3  do  edital,
comprovar  o  pagamento  do  valor  da  entrada  do(s)